A

CAMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA PONTE PENSA
CNPJ 49.653.470/0001-43

Avenida São Joaquim, 754 - CEP 15765-000
Fone: (17) 3692-1161

E-mail: camara@cmsantanadapontepensa.sp.gov.br
Site: cmsantanadapontepensa.sp.gov. br

SANTANA DA PONTE PENSA - ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Ng 02 7'2024.

Exmo. (a) Sr. (a). Presidente da Câmara Municipal de Santana da Ponte
Pensa – SP.

Assunto: Requerimento de Informações sobre a Contratação da Empresa

Sabba Ambiental para a Construção da Usina de Resíduos Sólidos em Três
Fronteiras.

Pelo presente e na forma regimental RECIUEREMOS,

ouvido o D. Plenário, que seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito Municipal e a

quem Ihe for responsável, no sentido de Fornecer a esta Augusta Casa de

Leis informações sobre a possível Contratação da Empresa /sabba
Ambiental para Construção da Usina de Resíduos Sólidos no município de

Três Fronteiras – SP, por meio da CONGRAPAR – Consórcio Intermunicipal

Rio Grande e Paraná, do qual Santana da Ponte Pensa faz parte.

1. Procedimento de Manifestação de Interesse (PMI):

Gostaríamos de ser informado(a) se houve o lançamento
de um Procedimento de Manifestação de Interesse (PMI) para a referida

obra? Em caso positivo, solicitamos que sejam fornecidos detalhes sobre
quando e onde foi publicado.

2. Procedimento Licitatório:

Desejamos saber se houve algum procedimento licitatório

para a contratação da empresa Sabba Ambiental? Em caso afirmativo,

solicitamos informações sobre a modalidade de contratação adotada

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA PONTE PENSA
CNPJ 49.653.470/0001-43

Avenida São Joaquim, 754 - CEP 15765-000
Fone: (17) 3692-1161

E-mail: camara@cmsantanadapontepensa.sp.gov.br
Site: cmsantanadapontepensa.sp.gov.br

SANTANA DA PONTE PENSA - ESTADO DE SÃO PAULO

3. Embasamento Jurídico para Contratação:

Pedimos acesso à documentação pertinente que deu

embasamento jurídico para a contratação da empresa Sabba Ambiental

para a construção da usina de resíduos sólidos em Três Fronteiras. Isso

inclui, mas não se limita a, pareceres técnicos, estudos de viabilidade e

documentos legais que fundamentaram a escolha da referida empresa.

Agradeço antecipadamente pela atenção a este

requerimento e peço que as informações sejam disponibilizadas no prazo

legal estabelecido. Esta solicitação é feita em conformidade com o direito à

informação e ao exercício da função fiscalizadora inerente ao papel do

Legislativo Municipal.

Sala das Sessões.

Santana da Ponte Pensa – SP, 30 de Abril de 2024.

Silas Reéo dos \antos
Vereador

ZM r'cú
7rld hn 6Nilson Timoteo ferreira

Vereador Vereadora

.MyÜ:_„*„
Vere/ador Vereadora

li'É;(ii;lj;3l:#33

L /

ç-rç'F': fÊ r:: lr\ { r:} --. 1.p ’ '-\[- ;\'} Ki

/ / v 1 va
Li\: F;L 1.33CL 1 OTJJ

--: { i :' :: : !: 1:: t; ;!Ç3 ê